Deus est

74
quod non est in subiecto corpe vel anima .
et propter hoc dici potest ista: Melius
tamen dicitur essentia: sicut enim ab eo
quod est scire dicitur scientia: ita ab eo quod
est esse dicitur essentia: et quia ille ma-
xime est qui dicit. Ego sum qui sum
Ideo proprie dicitur essentia h3 Hiero.
et Damasci papa quonia ipse est origo
et principium essendi: et quod est: a quo est:
quicquid est secundum Algazem. 2. metha.
Et quia nostrum esse comparatione illi est non
esse: sicut dicit Plato in thimeo. phi
etiam quod recta in hac parte mente tenuerunt
de deo magnifice multa dixerunt.
Augustina. 8. metha. sic ait. Deus est bo-
nitas pura in desiderio omnium. Et
Cicero in primo de natura deorum. Deus est
quo nihil beatius: nihilque bonis omnibus
affluentiis excogitari potest. et in 2. de
natura deorum. Deus est natura prestantis
quo nihil est melius. et Albumasar in
maioribus introductionibus. Deus est
mouens omnia immobilis incorrupti-
bilis altissimus: cuius nomen est benedi-
ctum et exaltatum exaltatione maxima
et Aristoteles in primo de celo et mundo.
Deus est apud quem est vita fixa: se-
piterna in secula seculorum: que nec finis
nec deficit. et in 2. metha. Deus est no-
bilissimus omnium entium: et nihil eo
nobilius.

a
De mundi productione ad cognitionem
dei.

t
tertium speculum quo cognoscere
poterimus deum esse dicitur mundi
productio. Nam productum hunc mundum
credimus ab aliquo potente sapiente
optimoque artifice: hic autem esse non
potuit nisi deus. Nam si cuncti reges
et principes quotquot fuerunt: quot sunt: et erunt

conuenirent in unum: nec minimus
flore producere possent de nouo. Job
ait sapiens. 14. c. sapientie. Magnitu-
dine speciei et creature: potest creator
eorum cognosci. et Augustinus. li. ii. de ci. dei
inquit. Exceptis prophetis uocibus mundus ipse ordinatissima sui mutabili-
tate et mobilitate: et uisibiliu omnium
pulcherrima specie: quodammodo tacite
et factum se esse: et nisi a deo ineffabi-
liter atque inuisibiliter se fieri potuisse
proclamat. et Augustinus. li. io. confessionum.
Interrogavi de deo meo celum solem
et lunam et stellas: et respondit mihi.
neque nos sumus quod quis dixit omnibus
quod circumstant foras carnis mee: dicit de
deo meo aliquid: et exclamauerunt uoce
magna. Ipse fecit nos. Interrogatio
mea intentio mea: et responsio eorum
species eorum: et de hoc Job. 12. c. In-
terroga iumenta: et docebunt te: vo-
latilia celi: et indicabunt tibi: loquere
terre: et respondebit tibi: et narrabunt
piscis maris. Quis ignorat quod hec omnia
manus domini fecerit. et Actantius. 2. li.
primo diuini. insti. Orpheus inquit uetu-
tissimus poetarum dominum deum uerum et
magnum primogenitum appellat: eo quod
ante ipsum nihil sit genitum: et ab ipso
cuncta sint generata.